
evidenční  ČÍSIO smlouvy  ŘLP  ČR, s.p.:307/2019/PS/042

evidenční  ČÍSIO smlouvy  MD:  S-196-220/2019

evidenční  ČÍSIO smlouvy  MO:  20í030001

Dodatek  č. 2 k rámcové  smlouvě

Řízení  letového  provozu  České  republiky,  státní  podnik

F,,4 CŘíezsekne5 :eetpouvbélhIkoyprovozu

Česká  republika  -  Ministerstvo  dopravy

Česká republika  -  Ministerstvo  obrany

Dodatek  ě. 2

k rámcové  smlouvě  o poskytování  služeb

,,Zajištění  výcviku  řídících  letového

provozu  Armády  Ceské  republiky"

uzavřené  dne 28. 2. 2020  ve věci  zajištěnf  výcviku  vojenskýcli  řídícícli  letového  provozu  (dále

jen,,rámcová  smlouvaG')

(dále  jen,,Dodatek  č. 2")

Stránka  1 z 7



evidenční  čislo  smlouvy  ŘLP  ČR,  s.p.:307/2019/PS/042

evidenční  číslo  smíouvy  MD:  S-í96-220/20í9

evidenčni  číslo  smlouvy  MO:  201030001

Dodatek  č. 2 k rámcové  smlouvě

Smlumístrany

Rízení  letového  provozu  Ceské  republiky,  státní  podnik

Zastoupený:  Ing.  Janem  Klasein,  generálním  ředitelem

Sídlo:  252  61 Jeneč,  Navigační  787

ICO:  49710371

DIČ: CZ699004742

Bankovnf  spojení:  

Zapsán  v obchodním  rejstříku,  vedeném  u Městského  soudu  v Praze,  odd.  A,  vložka

10771

kontaktní  osoby:

(dále  jen,,poskytovatel")

a

Ceská  republika  -  Ministerstvo  dopravy

Zastoupená:  Mgr.  Martinem  Kupkou,  ministrem  dopravy

Sídlo:  nábřežf  Ludvíka  Svobody  I222/12,  I lO OO Praha  1- Nové  Město

ICO:  66003008

DIČ: CZ66003008

Bankovní  spojení:  

kontaktní  osoba:  

(dále  jen,,objednatel")

a

Ceská  republika  -  IMinisterstvo  obrany

Zastoripená:  Mgr.  Luborem  Koudelkou,  náměstkem  pro  řízenď  sekce  vyzbrojovánď

a akvizic  MO

Sídlo:  Tychonova  1, 160  01 Praha  6

ICO:  60162694

DIČ: CZ  60162694

Bankovnf  spojenf:  

Adresa  pro  doručovánď  korespondence:  Sekce  vyzbrojování  a akvizic  MO,  odbor

centrálních  běžných  výdajů,  nái'n.  Svobody  47l/4,  160  0I  Praha  6

kontaktní  osoba: 

(dále  jen,,odběratel")

(odběratel,  objednatel  a poskytovatel  dále  také  jako,,smluvní  strany").

2



evidenční  čislo  smlouvy  ŘLP  ČR,  s.p.:307/2C)I9/PS/042

evidenční  číslo  smlouvy  MD:  S-196-220/2019

evidenčni  číslo  smlouvy  MO:  20103000í

Dodatek  č. 2 k rámcové  smlouvě

Úvodní  ustarioveníDodatku  č. 2

2.1 Smluvní  strany  uzavřely  dne 28. 2. 2020 rámcovou  smlouvu,  jejírnž  předmětem  je

zajištění  výcviku  řídících  letového  provozu  vzdušných  sil Armády  Ceské republiky

(dále jen ,,ACR")  a ostatního  personálu  letových  navigačrffch  služeb odběratele,

prostřednictvíin  poskytovatele  na základě písemných  požadavků  odběratele  a  za

podmínek  stanovených  ve smlouvě  (dále jen ,,výcvik").  Podle odst. 6.7 rámcové

smlouvy  lze smlouvu  měnit  nebo doplňovat  jen  písemnými  dodatky,  které  se stanou

nedílnou  součástí  smlouvy.

PředmětDodatku  č. 2

3.1 V souladu  s ustanovenfm  odst. 6.7 rámcové  smlouvy  se smluvní  strany  dohodly  na

novém  znění  její  Přílohy  č. 1-  Obecná  specifikace  výcviku  řídících  letového  provozu

ACR  (MATCO)  v integrovaném  CIV  -  MIL  prostředí,  které  nově  zní:

,,Příloha  č. 1 -  Obecná specifikace výcviku řídících letového provozuAČR
(M4TCO)  v integrovaném  CIV  -  MIL  prostředí

Rozsah  a oblasti  výcviku

Oblasti  výcviku

Basic  Training  -  Základtií  výcvik

Teoretická  část  vstupního  výcviku

Rating  Training  - Výcvik pro udělení  kvalifikace
ADI/TWR;  APS,- GCI-IC-RAD

Endorsement  Training  - Výcvik pro udělení  dolo'zky ke kvalifikaci
RAD,-PAR

Pre-OJT  -  Předprovozní  výcvik

ADI/TWR,-  ADI/TWR/RAD;  AP  S,- AP  S/PAR

Coritinuation  training  -  Průběžný  výcvik

Refresíier  Training  (Ref) -  Udržovací  výcvik
ADI/TWR,-  ADI/TWR/RAD,-  AP  S; APS/PAR

Continuatiori  training  -  Průběžný  výcvik

Coriversion  trairiing  (ConT)  -  Přeškolovací  výcvik

ADI/TWR,-  ADI/TWR/RAD,-  AP  S,- APS/PAR

Training  of  imtructors  and assessors - Výcvik instruktorů  a iiodnotitelů
OJTI; ASSESSOR,' OJJíJ'I-Ref; ASSESSOR-Ref
Ostatní  kurzy  -  zdokonalovací  (např.  Supervisor,  Human  Factors,  Classroom

techmques, TRM), kurzy pro pracovrúky  Briefing  Office
Zajištěriípřípravy  a přezkušovátiíjazykové  způsobilosti

Kurzy  vstupriílio  výcviku

Basic  Training  -  Základní  výcvik  -  teoretická  část  vstupního  výcviku

Rating Training  - Výcvik pro udělení kvalifikace

Endorsement Training  -  Výcviku pro udělenídoložky  ke 7cvalifikaci

3



evidenčni  číslo  smlouvy  ŘLP  ČR, s.p.:307/2019/PS/042

evidenčrí  číslo  smlouvy  MD:  S-'196-220/2019

evidenční  číslo  smlouvy  MO:  201030001

Dodatek  č. 2 k rámcové  smlouvě

Tyto  kurzy  obsa7'utjí  teoretickou  výuku  a pra7ctický  výcvik  s cílem  poskytnout  základní

znalosti  a pra7ctické  dovednosti  související  se základnímí  provozními  poshtpy.

Tyto  kurzy  zahrnují  všechny  předměty,  témata  a podtémata,  která  obsahuje  schválená

výcviková  dokumentace  poskytovatele  pro  vstuprrí  výcvik  řídících  letového  provozu

v souladu  s Osvědčením  organizace  pro  výcvik  řídících  letového  provozu  vydaným

Úřadem  pro  civilní  letectví  a v souladu  se schválenou  metodikou  Odboru  dohledu  nad

vojenským  letectvím  Ministerstva  obrany  ČR (dále  jen,,  ODVL SSŘO MO"). Zajištění

a provederú  těchto  kurzů  je  plně  v gesci  ŘLP ČR, s. p., tzn. zejména  lidské  zdroje,

materiálnízabezpečení  (učebny,  simulátory  apod.),  dokumentace,  výukové  a výcvikové

materiály.

Kurzy  místního  výcviku

Pre-OJT  -  Předprovoznívýcvik

Tyto  kurzy  obsahují  teoretickou  výuku  a pra7ďický  výcvik  s cílem  poskytnout  znalostí

a dovednosti provozních postupů specfických pro dané stanoviště a specifických prvků
jednotlžvých  úkolů  a jejžch  pochopení,  mimořádných  a nouzových  situací  a lidských

čirútelů.

U  místní  doložky  (doložek),  která  vyžaduje  (7cteré vyžadují)  řízení  situací  se složžtým

a hustým letovým provozem, vyžaduje fáze předprovozního výcviku s cílem prohloubit
dříve  získané  návyky  a dovednosti  a připravžt  osobu  podstupující  výcvžk  na skutečné

provoznísituace,  s rúmižse  na  daném  stanoviští  může  setkat.  Poskytovatel  pro  tyto  kurzy

zajišt'uje  zejména  učebny  a simulátory.  Z  lidských  zdrojů  pak  poskytovatel  zajišt'uje

pseudopiloty,  admirústrátory  jednotlivých  systéirtů  a simulátorů  a další  administrativní

podporu.  AČR pak  vsouladu  se schválenou  metodžkou  ODVL  SSRO MO  zajištuje

výukové  a výcvikové  materiály,  veškerou  potřebnou  dokumentaci  a metodi7cu  pro  vlast'rií

řídící  letového  provozu,  zabezpečuje  podklady  pro  tvorbu  cvičení  a metodiku  pro  výcvik

pseudopilotů.  AČR z hlediska  lidských  zdrojůzabezpečuje  pro  tyto  kurzyzejména  vlastrú

instruktory  nebo  dle  potřeb  další  i»lastní  personál.

Kurzy  průběžného  výcviku

Continuation  training  -  Průběžný  výcvik

o Refresher Trainžng (Ref) - Udržovací výcvik
o Conversion  trairúng  (ConT)  -  Přeškolovací  výcvik

Tyto kurzy  obsahují  teoretickou  výuku  a praktický  výcvik  s cílem  poskytnou  výcvik

ve standartních normách a postupech, používání schválené frazeologie a efektžvní
komunikace.  Dále  obsahují  výcvik  pro  mimořádné  a nouzové  sžtuace,  společně  s danou

frazeologiíaefe7ctivníkomurúkací.Poskytovatel protytokurzyzajišt'ujezejménaučebny
a simulátory.  Z lidských  zdrojů  pak  poskytovatel  zajišt'uje  pseudopiloty,  administrátory

jednotlivých  systémů  a sžmulátorů  a další  admirústrativní  podporu.  AČR pak  v souladu

se schválenou  metodikou  ODVL  SSŘO MO  zajištuje  výukové  a výcvikové  materiály,

veškerou  potřebnou  dokumentaci  a metodiku  pro  vlastní  řídící  letového  provozu,

zabezpečuje  podklady  pro  tvorbu  cvžčení  a metodiku  pro  výcvžk  pseudopžlotů.  AČR

z hlediska  lidských  zdrojů  zabezpečuje  pro  tyto  kurzy  zejména  vlastní  žnstruktory  nebo

dle  potřeb  další  vlastní  personál.

4



evidenční  ČÍSIO  smlouvy  ŘLP  ČR,  s.p.:307/2019/PS/042

evidenčm  čislo  smlouvy  MD:  S-196-220/2C)19

evidenčni  ČÍSIO  smlouvy  MO:  201030001

Kurzy  pro  instruktory  a hodnotitele

Dodatek  č. 2 k rámcové  smlouvě

OJTI  -  kurz  pro  instrukíory

ASSESSOR  -  kurz  pro  hodnotžtele

OJTI  Ref  -  udržovací kurz pro instruktory

ASSESSOR Ref  -  udržovací kurz pro hodnotitele

Tyto  kurzy  obsahují  teoretžckou  výuku  a praktický  výcvik  s cílem  poskytnout  základní

znalosti  a pra7ctžcké  dovedností  související  s doložkou  instruktora  pro  provozní  výcvik,

imtruktora  syntetických  výcvikových  zařízení  a doložkou  hodnotitele.  Zajištění

a provedení  těchto  kurzů  je  plně  v gesci  poskytovatele,  tzn. zejména  lždské zdroje,

materiální  zabezpečení  (učebny,  simulátory  apod.),  dokumentace,  výukové  a výcvikové

materiály.

Ostatrzíkurzy  -  zdokonalovací

Tyto kurzy  obsahují  teoretžckou  výuku  nebo ž praktický  výcvik  s cílem  poskytnout

dostatečné  znalostí  /  dovednosti  v požadované  oblasti  vzdělávání.  Zajištění  a provedení

těchto  kurzů  je plně  v gescí  poskytovatele,  tzn.  zejméria  lždské zdroje,  materiální

zabezpečení  (učebny,  sžmulátory  apod.),  dokumentace,  výukové  a výcvikové  materiály.

Zajištění  přffiravy  a přezkušování  jazykové  způsobilosti

Poskytovatel pro tyto čžnností zafišt'uje zejména učebny a símulátory. Z lidských zdrojů
pak  poskytovatel  zajišt'rtje  pseudopiloty,  administrátory  jednotlivých  systémů

a simulátorů  a další  adrrúnústratžvní  podporu.  AČR pak  vsouladu  se schválenou

metodikou  ODVL  SSŘO MO  zajištuje  výukové  a výcvikové  materiály,  veškerou

potřebnou  dokumentací  a metodiku  pro  vlastní  řídící  letového  provozu,  zabezpečuje

podklady  pro  tvorbu  cvičertí  a metodiku  pro  výcvik  pseudopžlotů."

3.2  Dále  se smluvní  straiiy  dohodly  na související  změně  Přílohy  č. 2 rámcové  smlouvy  -

Specifikace  výcviku  ACR  a kalkulace  ceny pro rok (bude  doplněno),  ve které  se

nahrazuje  dosavadní  tabulka  se specifikací  za následujícf  znění:

Číslo
kurzu

Název  kurzu
Počet

cviěení/žák

Poěet

žáků

Cena  Kč  bez

DPH
Cena  Kě  s DPH

l. Basic  Training

(bude

doplněno)

(btide

doplněno)
(bride  doplněno) (tnide  doplněno)

2. ADI/TWR  RT

(btide

dopíněno)

(bude

doplněno)
(bude  doplněno) (btide  doplněno)

3. APS  RT

(bude

doplněno)

(bude

dopíněno)
(bride  doplněno) (bride  dopliiěno)

4. APS/PARRT

(bude

doplněno)

(bude

doplněno)
(btide  doplněno) (bude  doplněno)

5. GCI  - IC  RAD

(bude

doplněno)

(bude

doplněno)
(bude  doplněno) (bude  doplněno)

6. ADI/TWR  Pre-OJT

(bude

dopíněno)

(bíide

doplněno)
(bude  doplněno) (btide  doplněno)

7.

APS  Pre-OJT  APS/PAR

Pre-OJT

(bride

doplněno)

(bride

doplněno)
(bude  doplněno) (btide  doplnčno)

5



evidenčni  číslo  smlouvy  ŘLP  ČR,  s.p.:307/2019/PS/042

evidenční  ČÍSIO  smlouvy  MD:  S-í  96-220/20í9

evidenční  ČÍSIO  smloíivy  MO:  2ů1030001

8. ADI/TWR  Ref

(bude

dopíněno)

(bude

dopíněno)
(biide  dop]něno)

I

(bude  doplněno)

9. APS  Ref

(bude

doplněno)

(tnide

doplněno)
(tnide  doplněno) (bude  doplněno)

lO. APS/PAR  Ref

(bride

doplněno)

(bude

doplněno)
(btide  doplněno) (bude  doplněno)

ll. OJTI

(bride

dopíněno)

(bude

doplněno)
(bude  doplněno) (bude  dopíněno)

12. ASSESSOR

(bude

doplněno)

(bude

dopíněno)
(bude  doplněno) (bude  doplněno)

13. OJTI  Ref

(bude

doplněno)

(bride

doplněno)
(bude  doplněno) (bude  doplněno)

14. ASSESSOR  Ref

(bride

doplněno)

(bude

doplněno)
(bude  doplněno) (bude  dopiněno)

15. SUP

(bude

doplněno)

(btide

doplněno)
(bude  dopli'iěno) (bude  dopíněno)

16. Briefing  Office  - Basic

(bride

doplněno)

(ťnide

doplněno)
(bride  doplněno) (bude  doplněno)

17.

Briefing  Office  -

Development

(tnide

doplněno)

(bude

doplněno)
(bude  doplněno) (bude  dop]něno)

18. Briefing  Office  - OJTI

(btide

doplněno)

(bude

dopíněno)
(bude  doplněno) (bude  dopíněno)

19. Briefing  Office  - OJTI  Ref

(bride

- %lněno)
(bude

doplněno)
(btide  doplněno) (bude  doplněno)

20. TRM  Facilitator

(bude

doplněno)

(bude

dopíněno)
(bude  doplněno) (bude  doplněno)

21. HťJM-TRM

(bude

dopíněno)

(bude

doplněno)
(tnide  doplněno) (bude  doplněno)

22.

ATCO  Development  and

Classroom  techniques  I

(bude

doplněno)

(bude

doplněno)
(btide  doplněno) (bude  doplněno)

23.

ATCO  Development  and

Classroom  techniques  2

(bude

dopíněno)

(bíide

doplněno)
(btide  doplněno) (bude  dopíněno)

Celkem
(btide  doplněno) (bude  doplněno)

V  Praze  dne

V  Praze  dne

V  Praze  dne

Dodatek  č. 2 k rámcové  smlouvě

za poskytovatele

(bude  dop]něno)

za  objednavatele

(bude  doplněno)

za  odběratele

(bude  dop]něno)

6



evidenčni  ČÍSIO smlouvy  ŘLP  ČR,  s.p.:307/2019/PS/042

evidenční  ČÍSIO smlouvy  MD:  S-196-220/2C)19

evidenční  číslo  smlouvy  MO:  201030001

Dodatek č. 2 k rámcové  smlouvě

Závěrečná  ustanovetíDodatku  č. 2

4.1  Ustanovení  rámcové  smlorivy,  která  nejsou  dotčena  tímto  Dodatkem  č. 2, zůstávajf

v platnosti  a účinnosti  beze  změn.

4.2  Tento  Dodatek  č. 2 nabývá  platnosti  dnem  podpisu  všemi  smluvními  stranami,  přičemž

jeho  účinnost  je  vázána  na den  jeho  zveřejnění  v registru  smluv.  Zveřejnění  v registru

smluv  provede  objednatel.

4.3 Tento  Dodatek  č. 2 byl  vyhotoven  v sedmi  vyhotoveních  s platnosť  originálu,  z nichž

tři vyhotovení  obdrží  objednatel  a po  dvou  vyhotoveních  obdrží  poskytovatel

a odběratel.

Podpisy  smluvních  stran  jsori  uvedeny  na samostatné  straně  Dodatku  č. 2.

V  Jenči  dne U -01- 2022

za pos  ovatele

Ing.  an Klas

gen  ' ředitel

V Praze  dne - 3 -02- 2022

za objednatele

Mgr.  Martin  Kupka

i'ninistr  dopravy

V  Praze  dne  '8  -O'- 2D'L2

7




